
Uchwała Nr 180/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  21 listopada 2011 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  
w Warszawie 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1), art. 8
ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.2) oraz art. 12 ust. 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.
zm.3) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Statut Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie stanowiący załącznik do uchwały
Nr 29/30/2000 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 czerwca 2000 r.  
w  sprawie  utworzenia  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w  Warszawie  zmienionej
uchwałą Nr 235/05 z dnia 19 grudnia 2005 r., uchwałą Nr 21/06 z dnia 6 lutego  
2006 r., uchwałą Nr 15/09 z dnia 9 lutego 2009 r., uchwałą Nr 20/10 z dnia 2 lutego
2010  r.  oraz  uchwałą  Nr  49/11  z  dnia  18  kwietnia  2011  r.  otrzymuje  brzmienie
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1¹) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz.
1370  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 171, poz. 1056, 
Nr 216, poz. 1367, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 69, poz. 595, Nr 91, poz. 742, Nr 97, poz. 800, Nr 115,  
poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 81,  
poz. 531, Nr 238, poz. 1578, Nr 239, poz. 1593, Nr 254, poz. 1700, Nr 257 poz. 1725 i poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235,
Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016 i Nr 205, poz. 1206 i poz. 1211.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 
Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201, poz. 1183.



Uzasadnienie

Statut  Wojewódzkiego Urzędu Pracy został  nadany uchwałą nr  29/20/2000
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Urzędu
Pracy w Warszawie z dnia 12 czerwca 2000 r. z późn. zm. 

Konieczność  zmiany  powyższej  uchwały  wiąże  się  z  wejściem  w  życie
przepisów  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  Przepisy  wprowadzające  ustawę  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.),  które zmieniają
ustawę  z  dnia  13  lipca  2006  r.  o  ochronie  roszczeń  pracowniczych  w  razie
niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz.1121 z późn. zm.) przekazując  
z dniem 1 stycznia 2012 r. określone w ustawie zadania z zakresu ochrony roszczeń
pracowniczych  do  wykonywania  przez  Marszałka  Województwa  przy  pomocy
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Wykreślony  został  zapis  o  realizacji  przez  WUP  zadania  Marszałka
Województwa  Mazowieckiego  określonego  w  ustawie  z  dnia  1  lipca  2009  r.  
o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i  przedsiębiorców
(Dz. U. Nr 125, poz. 1035 z późn. zm.) gdyż zgodnie z art. 33 ww. ustawy zadanie to
jest realizowane tylko do 31 grudnia 2011 r. 

Inaczej  także  został  zredagowany  rozdział  dotyczący  zakresu  działalności
WUP  w  celu  uniknięcia  konieczności  każdorazowych  zmian  statutu  nawet  przy
niewielkich zmianach przepisów, a także uczynienia go bardziej przejrzystym.

Ponadto  wprowadzone  zostały  zmiany  w  rozdziale  dotyczącym gospodarki
finansowej  zgodnie  z  uwagami  Departamentu  Budżetu  i  Finansów  Urzędu
Marszałkowskiego. 

Wejście w życie uchwały nie rodzi skutków finansowych.
Uchwała  nie  jest  aktem  prawa  miejscowego  i  nie  podlega  obowiązkowi

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
Uchwała  nie  podlega  obowiązkowi  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą

Działalności Pożytku Publicznego.
Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

2


